[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	27 января 2020 года
	№
	76/291

пгт. Глазуновка
О проведении Дня молодого избирателя на территории Глазуновского района в 2020 году
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и целях повышения правовой культуры молодежи, уровня информированности молодых и будущих избирателей о выборах, создания условий для осознанного участия в голосовании, формирования у молодежи гражданской ответственности и повышения интереса к избирательному процессу территориальная избирательная комиссия Глазуновского района РЕШИЛА:

1. Провести мероприятия приуроченные ко Дню молодого избирателя  на территории Глазуновского района с 10 февраля по 31 марта 2020 года.

2. Утвердить Программу проведения Дня молодого избирателя на территории Глазуновского района в 2020 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Глазуновского района М.В. Дьячук.

2. Разместить настоящее Решение на сайте территориальной избирательной комиссии Глазуновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель ТИК

А.В. Горло
Секретарь ТИК

М.В. Дьячук
Приложение к постановлению территориальной избирательной комиссии Глазуновского района от 27 января 2020 г. № 76/291
Программа

Проведения Конституции Российской Федерации на территории

Глазуновского района в 2018 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Категория участников
	Организаторы мероприятия

	1
	3
	4
	5
	6

	МБОУ Глазуновская средняя общеобразовательная школа

	1
	Классные часы «Право активного участия в жизни общества»
	февраль
	1-4 классы
	Классные руководители начальных классов

	2
	Игра-викторина «Выборы – это важно!»
	Февраль-март
	5-6 классы
	Шамрина О.И., учитель истории и обществознания

	3
	Игра «Молодой избиратель»
	февраль
	7 классы
	Кисова Н.В., учитель истории и обществознания

	4
	Час информации «Права и свободы граждан»
	Февраль-март
	8 классы
	Некрасова В.И., учитель истории и обществознания

	5
	«Правовой час «Выборы. Хочу всё знать»
	Февраль-март
	10 классы
	Некрасова В.И., учитель истории и обществознания

	6
	Устный журнал «Школа молодого гражданина: понимаю, знаю, выбираю»
	февраль
	9,11 классы
	Башкеева В.И., учитель истории и обществознания

	МБОУ Гнилушинская средняя общеобразовательная школа

	7
	Деловая игра «Молодой избиратель»
	04.02.2020 г.
	8-11 классы
	Классный рук. Фатеева Р.М.

	8
	Викторина по избирательному праву «Азбука права»
	06.02.2020 г.
	5-11 классы
	Классные руководители

	9
	Конкурс рисунков «Мы в ответе за свое будущее»
	03 – 07.02.2020
	1-7 классы
	Учитель ИЗО Однозеркина Г.А.

	МБОУ Краснослободская средняя общеобразовательная школа

	10
	Тематические классные часы
	17.02.2020-24.02.2020
	5-11 классы
	Классные руководители

	11
	Викторина по избирательному праву
«Я – будущий избиратель»
	19.02.2020
	9-11 классы
	Учитель истории и обществознания Белевский К.В.

	12
	Путешествие по сайту «Президент России – гражданам школьного возраста»
	18.02.2020
	1-4 классы
	Классные руководители

	13
	Спортивные соревнования «Будущее за молодежью»
	21.02.2020
	6-11 классы
	Учитель физической культуры Пентюхов С.А.

	14
	Беседа– презентация «Выборы: общество и власть»
	17.02.2020
	5-7 классы
	Классные руководители

	МБОУ Тагинская средняя общеобразовательная школа

	15
	Оформление информационного стенда «Наш выбор – наше будущее»
	10.02

	Гришкина И.И.

	16
	Выставка «Всё о выборах»
	11.02

	Коробова Т.С.

	17
	Классные часы «Ты будущий избиратель»
	12.02
	8 – 11 классы
	Классные руководители

	18
	Конкурс рисунков «Я рисую выборы»
	13.02
	1-7 классы
	Классные руководители

	19
	Встреча с членами УИК «Основные этапы избирательного процесса»
	14.02
	9 – 11 классы
	Гришкина И.И.

	МБОУ Ловчиковская основная общеобразовательная школа

	20
	Лекция с компьютерной презентацией «История избирательного права»
	11 февраля
	8-9 классы
	Учитель обществознания

Кондакова О.А.

	21
	Встреча с председателем избирательной комиссии Ершовой Н.А.

«Юному гражданину о выборах»
	13 февраля
	7-9 классы
	Зам директора Петрова Н.Ф.

	22
	Рисуем выборы «Какими я вижу выборы»
	14 февраля
	5-7 классы
	Евдокимова Т.И.

Назарова Г.М.

	23
	Беседа «Что такое выборы»
	12 февраля
	3-4 классы
	Еременко Е.А.

Проказова М.А.

	МБОУ Новополевская основная общеобразовательная школа

	24
	Лекция на тему

«Права и обязанности молодых избирателей».
	17.02.20
	5-8 классы
	Учитель истории

Мотина Л.А.

	25
	Конкурс детского рисунка «Выборы глазами детей»
	17.02 – 21.02
	1-8 классы
	Зам. директора по УВР Сыченко Т.Б.

Романов А.Л.

	26
	Викторина по избирательному праву

"Знание прав избирателя"
	21.02
	6-8 классы
	Мотина Л.А.

	27
	Классные часы:
	17.02 – 21.02
	1-8 классы
	Классные  руководители

	28
	Конкурс сочинений на тему

« Мой наказ депутату государственной думы»
	24.02 – 26.02
	6-8 классы
	Учитель русского языка Земскова О.В.

	29
	Библиотечная выставка: «Выборы – это выбор будущего!»
	Февраль
	1-8 классы
	Зав. библиотекой Куликова Н.И.

	МБОУ Очкинская основная общеобразовательная школа

	30
	Правовая игра «Я- гражданин, я -избиратель»
	10.02.2020 г.
	2-4 классы
	Учителя начальных классов

	31
	Блиц – турнир «Права человека»
	11.02.2020 г.
	7-8 классы
	Классы руководители

	32
	Библиотечный урок "Азбука молодого избирателя"
	12.02.2020 г.
	3-4 классы
	Библиотекарь Кузнецова Н.В.

	33
	Беседа «Я имею право»
	13.02.2020 г.
	6-9 классы
	Классы руководители

	34
	Права и обязанности молодых избирателей» - анкетирование обучающихся
	14.02.2020 г.
	5-9 классы
	Учитель истории и обществознание

Кузина О.А.

	МКУК «Межпоселенческая районная библиотека»

	35
	Тематические книжные выставки
	11.02-08.04
	Жители района
	Библиотеки района

	36
	Заседание клуба избирателя «Школа правовых знаний»
	12.03
	Члены клуба, учащиеся
	ТИК, Глазуновская библиотека

	ОГОУ СПО «Глазуновский с/х техникум»

	37
	Заседание клуба молодого избирателя «ЮНИЗ»
	15.03
	Члены клуба, студенты
	ТИК

[image: image2.png]